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Päivitetyssä toimintasuunnitelmassa on huomioitu Opetushallituksen 13.2.2025 
Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteet 2011_muutosmääräys 

2025 Määräys OPH-532-2025 

 

1.Toiminnan säädöspohja 
 

Aamu- ja iltapäivätoiminnalla tarkoitetaan perusopetuslain mukaista perusopetuksen oppilaille  
suunnattua ohjattua toimintaa, jonka kokonaisuudesta kunta vastaa. Kunta voi järjestää toimintaa  
itse, hankkia ostopalveluna tai antaa avustusta palveluntuottajalle. Opetushallitus päättää  
perusopetuslain mukaisesti aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteista ja keskeisistä sisällöistä 
antamalla toimintaa varten perusteet, joiden mukaisesti toimintaa tulee kunnassa järjestää.  
(Perusopetuslaki 48 b § 3 mom., OPH: Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteet 
2011, muutokset 2025) 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen on kunnalle vapaaehtoista. Jos kunta järjestää tai  
hankkii tätä toimintaa, sitä tulee tarjota kaupungin päättämässä laajuudessa ensimmäisen ja  
toisen vuosiluokkien oppilaille sekä muiden vuosiluokkien osalta oppilaille, joille on tehty päätös  
oppilaskohtaisista tukitoimista ja niiden järjestämisestä tai oppilaalla on oppimiskykyyn vaikuttava  
vamma, sairaus tai toimintakyvyn rajoite. (Perusopetuslaki 48 b § 1 mom.) 
 
Oulaisissa koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestetään kaupungin omana toimintana.  
 

2. Toiminnan tavoitteet ja periaatteet 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteet on määritelty perusopetuslain 48 a §:ssä sekä Opetushallituk-
sen julkaisemassa Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteissa. 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan yleisenä tavoitteena on vahvistaa ja tukea lapsen kokonaisvaltaista kas-
vua ja kehitystä, lisätä lapsen hyvinvointia, tasa-arvoisuutta ja turvallisuutta, ennaltaehkäistä syrjäyty-
mistä, lisätä osallisuutta sekä helpottaa perheen ja työelämän yhteensovittamista. 
 
Tavoitteena on tarjota lapsille heidän tarpeitansa vastaavaa, monipuolista ja ohjattua toimintaa sekä 
antaa mahdollisuus lepoon ja itsekseen olemiseen. Toiminnalla pyritään vähentämään lasten yksi-
näistä aikaa ilman turvallisen aikuisen läsnäoloa sekä ohjata lasta aktiiviseen, terveelliseen ja kestä-
vään elämäntapaan. 
 
Toiminta pohjautuu perusopetuksen arvoihin, joita ovat ihmisoikeudet, tasa-arvo, demokratia, luon-
non monimuotoisuuden ja ympäristön elinkelpoisuuden säilyttäminen sekä monikulttuurisuuden hy-
väksyminen. Toiminnan tulee perusopetuksen tavoin edistää yhteisöllisyyttä, vastuullisuutta sekä yk-
silön oikeuksien ja vapauksien kunnioittamista. Toiminnalla on oma erityisluonteensa, sillä se perus-
tuu vapaaehtoisuuteen ja sijoittuu lasten vapaa-aikaan. 
 



2.1 Kodin ja koulun kasvatustyön tukeminen 
Kotien työtä tuettaessa lähtökohtana on, että lapsen huoltajilla on ensisijainen vastuu lapsen kasva-
tuksesta. Ohjaajilla on aamu- ja iltapäivätoiminnassa ammatillinen vastuu lapsen kasvatuksesta. Oh-
jaajien työtä ohjaavana periaatteena on kasvatuskumppanuus, jolla tarkoitetaan ammattikasvattajien 
sitoutumista toimimaan yhdessä huoltajien kanssa lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tukena.   
 
Kodin ja koulun kasvatustyön tukeminen edellyttää keskinäiseen kunnioitukseen ja tasa-arvoisuuteen 
perustuvaa yhteistyötä. Koteja kannustetaan osallistumaan yhteistyöhön ja edistetään huoltajien ak-
tiivista roolia.  
 
Aamu- ja iltapäivätoiminta ja perusopetus toimivat yhteistyössä ja kehittävät paikalliseen yhteistyöhön 
sopivia rakenteita ja toimintatapoja. Aamu- iltapäivätoiminta yhdessä oppilashuollon palveluita tuot-
tavan henkilöstön kanssa tukee lapsen kokonaisvaltaista hyvinvointia ja koulunkäyntiä. Yhteisen pää-
määrän tulee näkyä myös yksittäistä lasta koskevien asioiden hoidossa, tiedonsiirrossa ja aamu- ja 
iltapäivätoiminnan henkilöstön osallistumisessa tarpeen mukaan lasta koskeviin neuvotteluihin huol-
tajien luvalla. Avoin ja luottamuksellinen vuorovaikutus luo pohjan hyvälle yhteistyölle ja tiedottami-
selle.  
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnassa lapsella voi olla huoltajan, opettajan ja ohjaajan kesken sovittavalla ta-
valla mahdollisuus läksyjen tekoon. 
 

2.2 Hyvinvoinnin, tunne-elämän ja sosiaalisen kehityksen tukeminen 
 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on lasten hyvinvoinnin, tunne-elämän, ja sosiaalisen kehityk-
sen tukeminen. Ohjaajan myönteisellä suhtautumisella ja läsnäololla on tässä suuri merkitys. On tär-
keää, että jokainen lapsi kokee olevansa arvostettu ja hyväksytty. Lapset tarvitsevat myös kaveripiirin 
hyväksyntää ja tunteen ryhmään kuulumisesta. Yhdessä toimimalla opitaan sosiaalisessa vuorovaiku-
tuksessa tarvittavia taitoja, kuten vastavuoroisuutta ja erimielisyyksien ratkaisua myönteisin keinoin. 
Lapsia ohjataan tunnistamaan erilaisia tunteita ja säätelemään omaa toimintaansa. 
 
Lasten rohkaisu ja kannustaminen tukevat itsetunnon kehitystä, ja samalla lapset oppivat luottamaan 
omiin taitoihinsa. Osallistumisen iloa ja onnistumisen kokemuksia korostetaan. Aamu- ja iltapäivätoi-
minta tukee lasten harrastuneisuutta ja tutustuttaa mahdollisuuksien mukaan erilaisiin vapaa-ajan 
harrastuksiin.   
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnan tulee sekä kasvuympäristönä että ilmapiiriltään olla kiireetön ja turvalli-
nen. On tärkeää, että toiminnassa lapsilla on mahdollisuus sekä levähtämiseen ja rauhoittumiseen 
että ulkoiluun ja fyysiseen aktiivisuuteen. Maittava välipala ja ympäristön viihtyisyys lisäävät hyvin-
voinnin kokemusta.  
 
Koulun ja aamu- ja iltapäivätoiminnan yhteiset linjaukset tukevat ja vahvistavat lasten hyvinvointia ja 
sosiaalista kehitystä. Lasten tarpeet huomioonottava moniammatillinen yhteistyö edesauttaa myös 
aamu- ja iltapäivätoiminnan ryhmien muodostamista ja lasten sijoittelua ryhmiin. Tavoitteena on muo-
dostaa lasten päivästä ehjä kokonaisuus.  
 

2.3 Eettisen kasvun tukeminen 
Aamu- ja iltapäivätoiminta tukee lasten eettistä kasvua ja käsitystä ihmisten yhdenvertaisuudesta. Toi-
minnan eettisenä lähtökohtana ovat Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa määritelty pe-
rusopetuksen arvopohja sekä kodin ja koulun kanssa yhdessä sovitut kasvatukselliset periaatteet ja 



käytännöt. Aamu- ja iltapäivätoiminnassa korostuu lapsilähtöisyys.  Jokainen lapsi nähdään arvok-
kaana yksilönä. Lapset ovat ikä- ja kehitysvaiheensa mukaisesti itsestään ja teoistaan vastuullisia. He 
tarvitsevat eettisessä ajattelussaan ja vuorovaikutustaidoissaan aikuisten ohjausta. Eettisessä kasva-
tuksessa ja yhdenvertaisuuden tukemisessa on tärkeää erityisesti aikuisten antama malli, ryhmän 
vuorovaikutussuhteet sekä arkipäivän tilanteissa kohdattavat eettiset kysymykset.  
 
Eettisen kasvun tavoitteena on vastuullisuuden ja vastavuoroisuuden ymmärtäminen. Aamu- ja ilta-
päivätoiminnassa lapsia ohjataan kasvamaan vähitellen vastuuseen:  
• omasta hyvinvoinnista ja terveellisistä elämäntavoista    
• toisten hyvinvoinnista sekä siihen liittyvistä oikeuksista ja velvollisuuksista  
• oman toiminnan aiheuttamista tunteista ja seurauksista itselle ja toisille   
• ryhmän toimintaan liittyvistä säännöistä ja sopimuksista  
• myönteisestä suhtautumisesta ympäristöön, luontoon ja kestävään elämäntapaan.   
 
Yhteisöllinen vastuun, luottamuksen ja huolenpidon ilmapiiri aamu- ja iltapäivätoiminnassa edistää 
eettistä kasvua. Eettisessä kasvatuksessa hyödynnetään ryhmän vuorovaikutusta, eri tilanteisiin liitty-
viä keskusteluja, taiteen, leikin ja liikunnan tarjoamia mahdollisuuksia sekä esteettisiä kokemuksia ja 
toiminnallisuutta. Lasta ohjataan menettelytapoihin, joilla mahdollisia ongelmatilanteita voidaan käsi-
tellä myönteisesti ja ratkaisukeskeisesti. 
 

2.4 Osallisuuden edistäminen, tasa-arvon lisääminen ja syrjäytymisen ennalta-
ehkäiseminen 
Aamu- ja iltapäivätoiminnassa tavoitteena on osallisuuden, yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistä-
minen sekä sosiaalinen vahvistaminen. Toiminta toteutetaan niin, että se lisää lasten onnistumisen 
kokemuksia ja osallisuutta. On tärkeää, että lapset tulevat kuulluksi toiminnassa ja voivat osallistua 
sen suunnitteluun ja toteuttamiseen.   
 
Huomiota kiinnitetään tukea tarvitsevien ja eri kulttuuritaustaisten lasten osallistumisen edistämi-
seen. Aamu- ja iltapäivätoiminnassa kunnioitetaan lasten omaa kieli- ja kulttuuritaustaa sekä elämän-
tapaa ja -arvoja. Samalla huolehditaan, että kukaan ei joudu muita huonompaan asemaan esimerkiksi 
etnisen alkuperänsä, sukupuolensa, ikänsä, uskontonsa tai vammansa vuoksi. Perusopetuksen tavoin 
otetaan erityisesti huomioon lapset, jotka ovat taustaltaan saamelaisia, romaneja tai maahanmuutta-
jia, sekä viittomakieliset lapset. Eri kulttuureihin tutustumalla voidaan monipuolistaa toimintaa, lisätä 
ymmärrystä ja vähentää ennakkoluuloja sekä rikastuttaa yhdessäoloa.  
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnalla lisätään lasten tasa-arvoisuutta yhteiskunnassa. Tavoitteena on, että 
jokainen lapsi saa oman kehitystasonsa ja tarpeidensa mukaista tukea ja ohjausta. Suunnittelussa ja 
toteutuksessa otetaan huomioon tyttöjen ja poikien kehityksen erot ja erilaiset tarpeet.   
 
Lasten tulee ikätasonsa mukaisesti saada itse osallistua yhteisten sääntöjen ja sopimusten muotoi-
luun ja saada kokemuksia osallisuudesta. Osallisuus, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo ehkäisevät kiusaa-
mista ja syrjäytymistä. Tavoitteena on, että syrjäytymistä aiheuttavat tekijät havaitaan mahdollisim-
man varhain ja järjestetään tarvittavaa tukea. Tässä onnistuminen edellyttää monialaista yhteistyötä 
aamu- ja iltapäivätoiminnan, sosiaali- ja terveydenhuollon, varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuk-
sen ja kodin kesken.   
 

3. Aamu- ja iltapäivätoiminnan sisältö 
 



Toiminnan sisällön tulee tukea toiminnalle asetettujen perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan 
perusteiden ja kuntakohtaisen toimintasuunnitelman mukaisten tavoitteiden saavuttamista. Toimin-
nan järjestäjä ja toteuttaja vastaavat toimintapaikkakohtaisesta sisällön ja sen toteutuksen suunnitte-
lusta. Sisällön suunnittelussa ja toteutuksessa otetaan huomioon näiden perusteiden määräykset, 
toiminnassa mukana olevien lasten määrä, toiminnan monipuolisuus sekä mahdollisuus toimintojen 
eriyttämiseen ja pienryhmätyöskentelyyn. Huoltajille tarjotaan mahdollisuus osallistua toiminnan 
suunnitteluun. Toimintasuunnitelmasta ja toiminnan sisällöstä tiedotetaan huoltajille.  
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnassa korostuu lasten oikeus turvalliseen lapsuuteen ja kasvuympäristöön. 
Toiminnan sisällön suunnittelussa otetaan huomioon lasten tarpeet ja omat toiveet. Lapsen, huoltajan 
ja ohjaajan keskustelu ja tiedonvaihto siitä, millainen toiminta lasta kiinnostaa ja mikä tuottaa hänelle 
iloa ja virkistystä, vaikuttaa toiminnan sisällön käytännön toteutukseen. Sisältöön vaikuttavat myös 
paikalliset olosuhteet ja kulttuuritekijät, eri vuodenaikojen tarjoamat ja muut käytännön mahdollisuu-
det, yhteistyö kunnan muiden toimijoiden kanssa, ohjaajien omat vahvuudet sekä toteuttajien paino-
tukset.  
 
Laadukas aamu- ja iltapäivätoiminnan sisältö muodostuu lasten kannalta ehyeksi ja monipuoliseksi 
kokonaisuudeksi. Sen avulla vahvistetaan lasten osallisuutta ja toiminnan yhteisöllisyyttä. Toiminta 
tarjoaa kasvua ja kehitystä tukevaa sosiaalista vuorovaikutusta, ilon ja virkistyksen kokemuksia, es-
teettisiä kokemuksia ja mahdollisuuden kehittää erilaista osaamista.  
 
Sisältöjä valittaessa on erityisesti kiinnitettävä huomiota lasten ikätason mukaiseen kasvua ja kehi-
tystä tukevaan leikkiin, luovaan toimintaan ja myönteisiin elämyksiin. Liikkuminen ja ulkoilu sekä ren-
toutuminen ja levähtäminen ovat toiminnassa tärkeitä. Myös välipalan nauttimiseen liitetään kasva-
tuksellista ohjausta. Lapsia ohjataan tarkoituksenmukaiseen ateriarytmiin sekä hyviin ruokavalintoihin 
ja ruokailutapoihin kiireettömässä ympäristössä. Monipuolisella sisältötarjonnalla vahvistetaan lasten 
kulttuurista identiteettiä. Suomalaiseen ja muihin, lasten eri kulttuuritaustoihin liittyviin perinteisiin 
tutustutaan mm. laulujen, leikkien ja juhlien avulla. Sisältö voi liittyä erilaisiin tavoitteellisiin harrastuk-
siin ja muuhun kehitystä tukevaan toimintaan. Toiminta voi tarjota lapsille mahdollisuuden myös 
oman harrastuksen löytämiseen. Koulun kerhotoimintaan ja taiteen perusopetukseen osallistuminen 
voi olla osa lapsen aamu- ja iltapäivätoimintaa.  
 
Aamu- ja iltapäivätoiminta kootaan seuraavista sisällöllisistä kokonaisuuksista:  
• eettinen kasvu ja yhdenvertaisuus  
• leikki ja vuorovaikutus  
• liikunta ja ulkoilu  
• ruokailu ja lepo  
• kulttuuri ja perinteet  
• käden taidot ja askartelu  
• kuvallinen, musiikillinen, kehollinen ja kielellinen ilmaisu  
• mediataidot  
• arkiaskareet, elinympäristö ja kestävä elämäntapa  
• erilaiset tiedolliset ja taidolliset aihepiirit. 
 

4. Tukea tarvitsevat lapset 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminta vahvistaa lasten kokonaisvaltaista kasvua ja kehitystä. Silloinkin, kun kyse 
on perusopetuslain mukaisesti oppimisen ja koulukäynnin tukea tarvitsevista lapsista, toiminnan jär-
jestämisen ja toteuttamisen lähtökohtana ovat aamu- ja iltapäivätoiminnan yleiset tavoitteet ja sisäl-
löt. Työskentelytapojen ja toimintaympäristön suunnittelussa tulee ottaa huomioon lasten ikä ja 



kehitysvaihe sekä yksilölliset tarpeet.  Toiminnan tulee tukea itsetunnon ja omatoimisuuden kehitystä, 
sosiaalista kasvua sekä itsenäistymistä lasten omien edellytysten mukaisesti. Lapsia kannustetaan 
aloitteellisuuteen ja aktiivisuuteen. Heille tarjotaan mahdollisuuksia onnistumisen kokemuksiin ja yh-
dessä toimimiseen.  
 
Toiminnan ja ajankäytön suunnittelu ja selkeys sekä tilanteiden ennakointi ovat erityisen tärkeitä kehi-
tyksessään tukea tarvitseville lapsille. Leikin merkitys korostuu varsinkin nuorimpien osalta. Monipuo-
linen toiminta ja toiminnalliset työtavat edistävät lasten kehitystä. Liikunta, pelit ja leikit ovat hyviä vä-
lineitä myös sääntöjen noudattamisen ja itsesäätelyn harjaannuttamiseen. Yhdessä toimimisen taitoi-
hin ja myönteisen vuorovaikutuksen edistämiseen kiinnitetään erityistä huomiota.  
 
Tilojen ja välineiden tulee olla myös tukea tarvitsevien lasten tarpeisiin sopivia. Huomiota kiinnitetään 
muun muassa tilojen kokoon, muunneltavuuteen ja esteettömyyteen sekä kulkureittien toimivuuteen. 
Oikein suunnitelluilla ratkaisuilla tuetaan lasten omatoimista ja helppoa liikkumista ja toimimista ti-
loissa. Värienkäytöllä ja valaistuksella voidaan vaikuttaa ympäristön hahmottamiseen ja antaa virik-
keitä. Toiminnassa huolehditaan aina lasten psyykkisestä, fyysisestä ja sosiaalisesta turvallisuudesta.  
 
Ohjaajien ammatillista osaamista työskentelyssä tukea tarvitsevien lasten kanssa vahvistetaan mm. 
perehdytyksen avulla. Ohjaajien työtä voidaan tukea myös erityisopettajien tai oppilashuoltohenkilös-
tön antaman konsultaation avulla. Yhteistyö koulun kanssa lisää oppilaantuntemusta ja täydennys-
koulutus varmistaa osaamista. 
 
4.1. Oppimisen ja koulukäynnin tukea saavat oppilaat aamu- ja iltapäivätoimin-
nassa   
 
Perusopetuksen tehtävänä on tarjota kaikille oppilaille yhdenvertaiset mahdollisuudet hyvään kas-
vuun ja oppimiseen. Oppimisen ja koulunkäynnin tuen toteuttamisesta määrätään Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa (luku 7). Opetuksen järjestäjän on varmistettava oppimisen edelly-
tyksiä tukevat opetusjärjestelyt esi- ja perusopetuksessa. Ensisijaisesti tarjotaan ryhmäkohtaisia tuki-
muotoja oppilaiden tarpeiden mukaan. Mikäli ryhmäkohtaiset tukimuodot ovat oppilaalle riittämättö-
mät, tarjotaan oppilaskohtaisia tukitoimia. Oppimisen ja koulunkäynnin tuki järjestetään lapselle kou-
lupäivän aikana. Aamu- ja iltapäivätoiminta voi osaltaan tukea oppilaiden hyvinvointia, kehitystä ja 
koulunkäyntiä sekä tarjota hänelle turvallisen ympäristön.   
 
Oppilaat, joille on tehty tukea koskeva päätös tai joilla on oppimiskykyyn vaikuttava vamma, sairaus tai 
toimintakyvyn rajoite voivat hakea aamu- ja iltapäivätoimintaan koko perusopetuksen ajan. Mikäli 
mahdollista, näiden oppilaiden aamu- ja iltapäivätoiminta järjestetään muun aamu- ja iltapäivätoimin-
nan yhteydessä. Jos oppilaiden tarpeet sitä edellyttävät, voidaan toiminta järjestää myös omissa ryh-
missä. Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen mahdollisuuksien mukaan oman ikäkauden mukai-
sissa ryhmissä tukee oppilaiden kehitystä.  
 
On tärkeää, että koulussa nähdään aamu- ja iltapäivätoiminnan tarjoamat mahdollisuudet oppilaan 
koulunkäynnin ja oppimisen tukemiseen.   
 
4.2. Yhteistyö toiminnan järjestämisessä 
Toiminnan järjestelyjä suunniteltaessa yhteistyö huoltajan, koulun ja aamu- ja iltapäivätoiminnan kes-
ken on erityisen tärkeää. Toimintayksiköistä jaetaan syys- ja kevätlukukausien aikana koulukohtaisia 
tiedotteita koteihin ja tietoa toiminnasta välitetään Wilman kautta. Huoltajan ja mahdollisesti koulun 
henkilöstön kanssa sovitaan, miten oppimisen ja koulunkäynnin tukea saavan oppilaan tarpeet sekä 
muut lasten kasvuun ja kehitykseen liittyvät tavoitteet otetaan huomioon aamu- ja iltapäivätoimin-
nassa.  



Lapsikohtainen tarvittava moniammatillinen yhteistyö lisää edellytyksiä oppilaan riittävään tukemi-
seen. Tiedot tuen antamisesta, näihin liittyvät asiakirjat ja asiakirjoihin sisältyvät tiedot ovat salassa 
pidettäviä. Oppilasta koskevien salassa pidettävien tietojen luovuttaminen aamu- ja iltapäivätoimin-
nan henkilöstölle edellyttää huoltajan antamaa yksilöityä tiedonsiirtolupaa. 
Toiminnan järjestäjänä kunnan tulee huolehtia siitä, että aamu- ja iltapäivätoiminnan tehtävissä toimi-
vat henkilöt perehdytetään henkilötietojen käsittelyyn, salassapitoon ja vaitiolovelvollisuuteen liitty-
viin säädöksiin sekä lastensuojelulain velvoitteisiin. 
 
 Oppilailla, joille on tehty oppilaskohtaisen tuen toteuttamista koskeva päätös voi kunnan päätösten 
mukaisesti olla oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen. 
 

5. Toiminnan järjestämisen periaatteet 
 
5.1. Toiminnan laajuus ja toiminta-aika  
 
Aamu- ja iltapäivätoimintaa tulee tarjota joko 570 tuntia tai 760 tuntia koulun työvuoden aikana  
kullekin toimintaan osallistuvalle lapselle. (Perusopetuslaki 48 b § 4 mom.) 
 
Oulaisten kaupunki on järjestänyt perusopetuslain 8 a -luvun mukaista koululaisten aamu- ja iltapäi-
vätoimintaa kaupungin omana toimintanaan. Kaupunki voi myös hankkia palvelun ostopalveluna. Lu-
kuvuonna 2025–2026 toimintaa järjestetään vain omana toimintana Juho Oksan koulun tiloissa. 
 
Oulaisissa perusopetuslain mukaista koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan 760  
tuntia lukuvuodessa (keskimäärin 4 tuntia/pv). Toimintaa järjestetään pääsääntöisesti koulupäivinä klo 
7–17 välisenä aikaan. Jos lauantai on koulupäivä, silloin toimintaa ei järjestetä. Yleisin järjestämisaika  
ajoittuu klo 12–16 välille. 
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan koulujen ensimmäisen ja toisen vuosiluokan oppi-
laille sekä muiden vuosiluokkien osalta oppilaille, joilla on perusopetuslain mukainen oppilaskohtai-
sen tuen päätös.  Toiminnan tarjonta tai paikkamäärä voi vuosittain muuttua. Iltapäivätoimintaa järjes-
tetään koululla, mikäli toimintaan on ilmoittautunut vähintään kahdeksan (8) oppilasta. Mikäli hakuai-
kana ilmoittautuneiden oppilaiden lukumäärä on alle kahdeksan (8), iltapäivätoimintaa ei järjestetä.  
 
Oulaisten kaupungissa perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä vastaa sivistys-
lautakunta.  Hallinnollisesta toteutuksesta vastaa sivistystoimiston taloussihteeri ja toiminnallisesta 
toteutuksesta toiminnan piirissä olevien koulujen rehtorit.  Toimintaa rahoitetaan kunnalle myönnetyllä 
valtionosuudella, huoltajilta perittävillä kuukausimaksuilla sekä kaupungin budjettiin varatulla määrä-
rahalla. Opetus- ja kulttuuriministeriö vahvistaa vuosittain valtionosuuden perusteena olevan ohjaus-
tunnin hinnan ja laskennalliset tuntimäärät kunnille. 
 
 
5.2. Toimintaan hakeminen ja tiedottaminen  
 
Haku seuraavan lukuvuoden koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan käynnistyy helmikuussa. Haku-
ajasta ilmoitetaan Wilmassa, lehti-ilmoituksella ja kaupungin verkkosivuilla. 
 
Hakemukset seuraavalle lukuvuodelle koululaisten iltapäivätoimintaan laaditaan sähköisesti Wilman 
lomakkeella tai kaupungin verkkosivuilta tulostettavalla lomakkeella.  
 



Toiminnan järjestämispaikat varmistuvat hakuaikana saapuneiden hakemusten kokonaistarpeen mu-
kaan.  
Lapset valitaan iltapäivätoimintaan lukuvuodeksi kerrallaan. Huoltajien tulee hakea toimintapaikkaa 
lukuvuosittain.  
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan paikkoja täytettäessä huomioidaan ensin 1. luokalle tulevien 
hakemukset.  Jokaiselle hakijalle, jonka huoltajat ovat töissä tai opiskelevat, on pyritty järjestämään 
toimintapaikka.  
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaan voi hakea myös kesken lukuvuoden.  
 
5.3. Ryhmäkoko ja henkilöstö  
 
Lainsäädännössä ei ole määräyksiä lapsiryhmän koosta. Oulaisten kaupungin aamu- ja iltapäivätoi-
minnassa yksi ohjaaja vastaa enintään 15 lapsen ryhmästä. Ohjaajaresurssi määritellään tarvittaessa 
oppilaiden tuen tarpeet huomioiden.   
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajan kelpoisuusvaatimuksista säädetään valtioneuvos-
ton asetuksessa (115/ 2004). Perusopetuslain (1136/2003) 48 §:n mukaan aamu- ja iltapäivätoimin-
nassa tulee olla toiminnan järjestämistapa huomioon ottaen riittävä määrä ammattitaitoisia ohjaajia.    
 
Lain mukaan kunnan tulee varmistaa ohjaajien määrän ja osaamisen lisäksi se, että niiltä henkilöiltä, 
jotka työskentelevät henkilökohtaisessa vuorovaikutuksessa alaikäisen kanssa ilman huoltajan läsnä-
oloa, pyydetään nähtäväksi lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä annetun lain 
(504/2002) mukainen rekisteriote.  
 

5.4. Oppimisen ja koulunkäynnin tukea saavat oppilaat aamu- ja iltapäivätoimin-
nassa   
Perusopetuksen tehtävänä on tarjota kaikille oppilaille yhdenvertaiset mahdollisuudet hyvään kas-
vuun ja oppimiseen. Oppimisen ja koulunkäynnin tuen toteuttamisesta määrätään Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa (luku 7). Opetuksen järjestäjän on varmistettava oppimisen edelly-
tyksiä tukevat opetusjärjestelyt esi- ja perusopetuksessa. Ensisijaisesti tarjotaan ryhmäkohtaisia tuki-
muotoja oppilaiden tarpeiden mukaan. Mikäli ryhmäkohtaiset tukimuodot ovat oppilaalle riittämättö-
mät, tarjotaan oppilaskohtaisia tukitoimia. Oppimisen ja koulunkäynnin tuki järjestetään lapselle kou-
lupäivän aikana. Aamu- ja iltapäivätoiminta voi osaltaan tukea oppilaiden hyvinvointia, kehitystä ja 
koulunkäyntiä sekä tarjota hänelle turvallisen ympäristön. 
 
5.5. Toimintamaksu, maksun periminen, maksuvapautus ja toimintapaikan irti-
sanominen 
 
Toiminnasta perittävä maksu perustuu perusopetuslain 48 §:ään. 
 
Kuukausimaksu aamupäivätoimintaan osallistumisesta on 50 € ja iltapäivätoimintaan osallistumi-
sesta 90 € kalenterikuukaudessa. Toimintamaksut laskutetaan kerran kuukaudessa jälkikäteen. Kesä-
kuussa olevista toimintapäivistä ei peritä maksua. Koulujen loma-ajat, kuukausien pituus tai läsnäolo-
päivät eivät vaikuta erän suuruuteen. Koulujen lomaviikkojen aikana ei ole aamu- ja iltapäivätoimintaa.  
 
Jos oppilas osallistuu toimintaan enintään 10 päivänä kuukaudessa, peritään maksusta puolet eli aa-
mupäivätoiminnasta 25 €/kk ja iltapäivätoiminnasta 45 €/kk. Samoin, jos lapsi ei sairautensa vuoksi 
voi kalenterikuukauden aikana osallistua toimintaan yli 10 päivänä, maksusta peritään vain puolet. Jos 



sairaudesta aiheutuva poissaolo kestää koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä. Sairaudesta tulee 
esittää lääkärintodistus. 
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan kuukausimaksusta voi anoa vapautusta, mikäli perhe saa 
toimeentulotuen perusosaa tai perheen taloudellinen tai sosiaalinen tilanne sitä edellyttää. Maksuva-
pautusta haetaan vapaamuotoisella hakemuksella, ja hakemuksesta tulee käydä ilmi talouden koko ja 
liitteeksi tulee liittää todistukset talouden tuloista. Hakemus toimitetaan taloussihteerille.  Maksuva-
pautusta ei myönnetä takautuvasti. Päätös tehdään määräajaksi.  
 
Toimintapaikka tulee irtisanoa kirjallisesti esim. sähköpostilla ennen tarpeen päättymistä. Maksuhyvi-
tys alkaa irtisanomispäivästä alkaen, eikä maksuja hyvitetä takautuvasti.  
 
5.6. Välipala, kuljetukset ja vakuutukset 
Perusopetuslain 8a luvun 48 d § mukaan aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvalla lapsella on oikeus 
välipalaan. Toimintaan osallistuvalle lapselle tarjotaan ravintosuositusten mukainen välipala, mikä 
sisältyy kuukausimaksuun.  
 
Toiminnassa sattuneen tapaturman hoito on lapselle maksutonta. Kaupunki on vakuuttanut kaikki pe-
rusopetuksessa opiskelevat oppilaat. Vakuutus on voimassa lapsen osallistuessa perusopetuslain 
mukaiseen aamu- ja iltapäivätoimintaan. Lapset siirtyvät toimintaan välittömästi koulutyön päätyttyä. 
 
Aamu- ja Iltapäivätoimintaan osallistuvat lapset voivat tarvittaessa käyttää koulukuljetuksia. Kuljetuk-
sissa noudatetaan kuntien koulukuljetusten periaatteita. Lapsi voi saada kuljetuksen kotoa kouluun ja 
koulusta kotiin. Erillisiä kuljetuksia lapsille ei järjestetä.  Oppilailla, joille on tehty oppilaskohtaisen 
tuen toteuttamista koskeva päätös tukea saavilla oppilailla voi kunnan päätösten mukaisesti olla oi-
keus maksuttomaan koulukuljetukseen. 
 
5.7. Tietojen luovuttaminen  
 
Perusopetuslain (628/1998) 40 §:n mukaisesti aamu- ja iltapäivätoiminnan henkilöstö ei saa sivullisille 
ilmaista lasta tai hänen huoltajaansa koskevia salassa pidettäviä tietoja tai luovuttaa salassa pidettä-
viä asiakirjoja. Tietojen ilmaiseminen ja asiakirjan luovuttaminen on mahdollista vain huoltajan yksi-
löidyn suostumuksen perusteella.  
Perusopetuksesta ja siihen liittyvästä opiskeluhuollosta vastaavat henkilöt voivat luovuttaa aamu- ja 
iltapäivätoiminnasta vastaaville henkilöille toiminnan asianmukaisen järjestämisen edellyttämät vält-
tämättömät tiedot. Jos lapsi siirtyy toisen opetuksen järjestäjän järjestämään aamu- ja iltapäivätoi-
mintaan, aikaisemman järjestäjän on salassapitosäännösten estämättä viipymättä toimitettava ope-
tuksen tai toiminnan järjestämisen kannalta välttämättömät tiedot. Vastaavat tiedot voidaan antaa 
myös uuden opetuksen järjestäjän pyynnöstä.  
 
 

6. Aamu- ja iltapäivätoiminnan arviointi ja valvonta  
Toimintaa arvioidaan eri tavoin. Ohjaajat keräävät toimintakausien aikana suoraa asiakaspalautetta 
päivittäin sekä toimintaan osallistuvilta lapsilta että heidän vanhemmiltaan. Toimintavuoden aikana 
huoltajille tarjotaan mahdollisuus keskustella ohjaajien kanssa lasta koskevista asioista.   
 
Vuosittain kerätään 20.9. toiminnassa mukana olevien lasten lukumäärät Tilastokeskuksen kuntalo-
makkeelle. Nämä luvut ovat pohjana kuntakohtaisen valtionosuuden määräytymiseen.  
 



 7. Toimintasuunnitelman voimassaolo 
Tämän toimintasuunnitelman mukaista koululaisten aamu- ja iltapäivätoimintaa on järjestetty 
1.8.2025 alkaen ja toimintasuunnitelma on voimassa toistaiseksi. 


